
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУСЛЮМОВСКОЕО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
меслим

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

с. Муслюмово

О внесении дополнений в постановление Исполнительного комитета 
Муслюмовского района от 14.03.2023 №125 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений о зачислении в образовательные организации, 
реализующие программы общего образования» в Муслюмовском 

муниципальном районе Республики Татарстан»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 30 августа 2023 года N 642 «О внесении изменений в Порядок 
приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458» 
исполнительный комитет Муслюмовского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Муслюмовского 
района от 14.03.2023 №125 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в 
образовательные организации, реализующие программы общего образования» в 
Муслюмовском муниципальном районе Республики Татарстан» следующие 
дополнения:

1.1. Пункт 1.5.1. дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Родители (законные представители), дети которых имеют внеочередное 

право на получение Услуги в соответствии с пунктом 8 статьи 24 Федерального 
закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", статьей 28.1 
Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ "О войсках национальной 
гвардии Российской Федерации" по месту жительства их семей.»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан и на сайте Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МКУ «Управление образования Муслюмовского муниципального 
районе РТ» Хабибуллину,

Руководитель
Исполнительного И.Ф.Салихзянов


